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令和６年度　成果目標の状況

１.福祉施設の入所者の地域生活への移行

実績値 達成率 実績値 達成率 実績値 達成率

令和8年度末までの地域生活
移行者数

令和4年度末時点の施設入所者数（201人）のうち6％が地
域生活へ移行

13人 1人 7.7％

令和8年度末における
施設入所者数

本市では、地域生活への移行希望者に対し、在宅での生活
の支援やグループホームへの入居支援等を行っているが、
施設への入所を希望する待機者が多い状況であるため、県
の考え方を踏まえ、施設入所者の削減に関する具体的な目
標は設定していない

設定なし

２.精神障がいにも対応した地域包括ケアシステムの構築

３.地域生活支援の充実

項目

地域生活支援拠点等の整備

効果的な支援体制
及び緊急時の連絡体制の構築

運用状況の検証及び検討

強度行動障がいのある者に関
する支援ニーズの把握及び支
援体制の整備

４.福祉施設から一般就労への移行等

実績値 達成率 実績値 達成率 実績値 達成率

令和8年度中の一般就労への
移行者数(全体)

令和3年度の一般就労への移行実績（86人）の1.28倍以上
かつ以下の3項目の合計以上

112人以上 73 65.2％

うち就労移行支援事業からの
移行者数

令和3年度の実績（62人）の1.31倍以上 82人以上 44 53.7％

うち就労継続支援事業Ａ型か
らの移行者数

令和3年度の実績（16人）の1.29倍以上 21人以上 19 90.5％

うち就労継続支援事業Ｂ型か
らの移行者数

令和3年度の実績（7人）の1.28倍以上 9人以上 5 55.6％

令和8年度における
就労定着支援事業の利用者数

令和3年度の実績（25人）の1.41倍以上 36人以上 119 100％

一般就労へ移行した者の割合
が、5割以上の就労移行支援
事業所数の割合

令和8年度における全就労移行支援事業所の5割以上
全事業所数の

5割以上
50.0%
(4/8)

100％

7割以上の就労定着率を達成
している就労定着支援事業所
の割合

令和8年度における全就労定着支援事業所の2割5分以上
全事業所数の
2割5分以上

77.8%
(7/9)

100％

　埼玉県の障害者支援計画で全県の目標として設定するため市の目標は設定はなし。

検証方法の検討を実
施

目標

令和5年度に整備済み

仕組みを整備した地域生活支援拠点等において、効果的な支援体制及び緊急時
の連絡体制を構築する

年１回以上地域生活支援拠点等の運用状況の検証及び検討する

機能を担う登録事業
所
24事業所

項目 目標の考え方 目標
令和6年度 令和7年度 令和8年度

令和6年度
実績

令和7年度
実績

令和8年度
実績

令和8年度末までに支援ニーズを把握し、支援体制の整備を進める 現状把握に努める

項目 目標の考え方 目標
令和6年度 令和7年度 令和8年度
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５.障がい児支援の提供体制の整備等 　

項目

児童発達支援センターの設置

医療的ケア児のための
関係機関の協議の場の設置

医療的ケア児等に関するコー
ディネーターの配置

障がい児の地域社会への参
加・包容（インクルージョ
ン）の推進体制の構築

重症心身障がい児を支援する
児童発達支援事業所の確保

重症心身障がい児を支援する
放課後等デイサービス事業所
の確保

６.相談支援体制の充実・強化等 　

項目

基幹相談支援センターの設置

基幹相談支援センターによる
地域の相談支援体制の構築

協議会における個別事例の検
討を通じた地域サービス基盤
の開発・改善

７.障害福祉サービス等の質を向上させるための取組に係る体制の構築 　

項目

サービスの質の向上のための
体制の構築

令和3年度に設置済み

相談支援事業所等が参画する協議会の個別支援会議の事例から、地域における
課題等を抽出・検討し、地域サービス基盤の開発・改善につなげる

地域課題の抽出方法
等の検討を実施

令和6年度
実績

令和7年度
実績

令和8年度
実績

令和5年度に設置済み

年齢や障がいの有無にかかわらず児童が地域でともに育ち合えるよう、現在市
で取り組んでいる保育所等訪問支援や特別支援保育などの事業を継続しつつ、
悩みを抱える保護者等への個別の相談等に関係機関と連携し対応するため、障
がい児の地域社会への参加・包容（インクルージョン）を推進する

6事業所でサービス提供を実施（令和5年10月末現在）

7事業所でサービス提供を実施（令和5年10月末現在）

目標
令和6年度

実績
令和7年度

実績
令和8年度

実績

平成25年度に設置済み

9人（令和5年10月末現在） 21

基幹相談支援センターを中心とした地域の相談支援体制を構築する
関係者間による連携
強化の取組の実施

保育所等訪問支援や
特別支援保育などの
事業を継続し、イン
クルージョンの推進
に努めた。

7

9

目標

市職員の資質及び事業者が行う事業の質の向上を図るための取組みを実施する 実施

目標
令和6年度

実績
令和7年度

実績
令和8年度

実績
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令和６年度　サービスの見込量等の状況

１.「福祉施設の入所者の地域生活への移行等」の見込

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

118 74 63% 140 163

37 36 97% 38 39

7 4 57% 9 11

335
(38)

413
(46)

123%
(121%)

387
(42)

422
(46)

205 186 91% 205 205

161 137 85% 170 180

3 1 33% 4 5

6 2 33% 8 10

10就労選択支援

人数（月間）

単位

人数（月間）

人日分（月間）

利用人数
（年間）
利用時間
（年間）
利用人数
（年間）
利用時間
（年間）

障

が

い

者

障

が

い

児

福
祉
型

人数
（月間）
利用日数
（月間）

医
療
型

人数（月間）

人数（月間）

35
(0)

13%

人数（月間）

人数（月間）

人日分（月間）

人数（月間）

31
(0)

4
(0)

人数
（月間）

40
(0)

9
(0)

107
(0)

1,125

32
(0)

15

28

5,307

136

72%

利用日数
（月間）

31
(0)

1,026

5

30
(0)

20
(0)

67%

人数（月間）

人日分（月間）

8
(0)

人数（月間）

120
(0)

29
(0)

14,366

利用日数
（月間）

14%

人数（月間）

福
祉
型

人数
（月間）

6
(0)

1
(0)

5
(0)

人数（月間）

人数（月間）

障
が
い
児

利用日数
（月間）

83%

人数（月間）

7
(0)

障
が
い
者

医
療
型

人数（月間）

241 254 105%

2,837

131

104%

133

44

660

0 0%

4

99

14,146
(7,595)

5

88

550

14,135
(7,590)

14,630
(7,854)

119,563

令和8年度

802

249

614

110,648

648
(345)

150%

20 30

688
(369)

24

126 96%

56 43 77%

2

令和7年度令和6年度

146%

248%

582

115,105273,940

928 665

77

100%
(100%)

150%

643
(333)

99%
(97%)

50%

57%

440

6560

528 616

4

665
(357)

人日分（月間） 5,588 109%

2,7742,733人日分（月間）

人数（月間）

185
(17)

756

15,125
(8,118)

245

142
(12)

2,772

5,136

97%
(92%)

101%

5,221

691626 653

731
(68)

884
(83)

807
(75)

141%

663
(61)

10,169

91%
(90%)

人数
（月間）

146
(13)

10,398 10,627

165
(15)

人日分（月間）

6
(0)

87%
82

(0)

6
(0)

94
(0)

22
(0)

25
(0)

113%

※「生活介護」、「短期入所」、「共同生活援助」の（　）内は総数のうち重度障がい者の数

25
(0)

施設入所支援

計画相談支援

地域移行支援

地域定着支援

就労継続支援Ｂ型

就労定着支援

療養介護

短期入所

自立生活援助

共同生活援助

サービスの区分

生活介護

自立訓練（機能訓練）

自立訓練（生活訓練）

就労移行支援

就労継続支援Ａ型

訪問系サービス
（居宅介護、重度訪問介
護、同行援護、行動援
護、重度障害者等包括支
援）
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２．「精神障がいにも対応した地域包括ケアシステムの構築」に係る見込

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

3 0 0% 4 5

6 4 67% 8 10

128 205 160% 152 177

4 4 100% 5 6

28 37 132% 32 37

協議会の開催 3 3 3

協議会の参加者 9 9 9

協議の場における目
標設定

あり あり あり

評価の実施回数 1 1 1

1 1 1

３．「地域生活支援の充実」の見込

見込 見込 見込

配置 配置 配置

実施 実施 実施

４.「障がい児支援の提供体制の整備等」の見込

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

見込量 実績数値
見込量に対
する実績数
値の割合

100 141 141% 105 110

11 21 191% 13 15

５.「相談支援体制の充実・強化等」の見込

見込 見込 見込

実施

実施

実施

実施

６．「障害福祉サービス等の質を向上させるための取組に係る体制の構築」の見込

見込 見込 見込

参加

実施

実施

実施者数（年
間）

8 6 75% 8

単位
令和6年度 令和7年度

実績 実績

回数（年間）

回数（年間）

実績
地域生活支援拠点等の
コーディネーターの配置

配置の有無 配置なし

自立訓練（生活訓練） 人数（年間）

取組

運用状況の検証及び検討
の実施

実施の有無 未実施

共同生活援助

令和8年度

地域移行支援

医療的ケア児等に関する
コーディネーターの配置

人数（月間）

ペアレントプログラム

受講者数（年
間）

自立生活援助 人数（年間）

障害児相談支援

サービスの区分・取組

精神障害者地域移行・地
域定着推進協議会の開催

児童発達支援

19

あり

1

人数（年間）

地域定着支援 人数（年間）

人数（年間）

設定の有無

15,472

92 92

68 70

1

実績

16 16 100% 16

相談支援事業者に対する
訪問等による専門的な指
導・助言

実施の有無

相談支援事業者の人材育
成の支援

実施の有無

相談機関との連携強化の
取組の実施

実施の有無

参加

2,400

15,240 99% 16,818

103%

8

18,165

2,018 1,967 97% 2,209

837 708

令和6年度

85%

人数（年間）

単位

2

令和6年度

5,722 5,197 91%

100% 114

実施

実施

令和7年度 令和8年度

令和7年度 令和8年度

938 1,040

6,9966,359

実績 実績

実施

実施

令和8年度

実績

102

137

県が実施する障害福祉
サービス等に係る研修へ
の市職員の参加

参加の有無

障害者自立支援審査支払
等システム等による審査
結果の共有

実施の有無

指定障害福祉サービス事
業者等への指導監査の適
正な実施

実施の有無

令和8年度

実績 実績

協議会における個別事例
検討の実施

実施の有無

取組 単位
令和6年度 令和7年度

実施

放課後等デイサービス

保育所等訪問支援

実施

取組 単位
令和6年度 令和7年度

人数（月間）

85

利用日数
（月間）

サービスの区分・取組

保
健
・
医
療
・
福
祉

関
係
者
の
協
議
の
場

回数（年間）

利用日数（月
間）

利用人数
（月間）

利用日数
（月間）

利用人数
（月間）

単位

利用人数（月
間）

16

R7(2025).8.19(火)　児童福祉専門分科会



７.「地域生活支援事業」の見込

見込量 実績数値
見込量に対する
実績数値の割合 見込量 実績数値

見込量に対する
実績数値の割合 見込量 実績数値 見込量に対する

実績数値の割合

実施 実施 ー 実施 実施

自発的活動支援事業 実施 未実施 ー 実施 実施

障害者相談支援事業 4 4 100% 4 4

基幹相談支援センター 設置 設置 ー 設置 設置

実施 実施 ー 実施 実施

5 3 60% 5 5

障

が

い

者

17 24 141% 17 17

障

が

い

児

6 5 83% 6 7

障

が

い

者

44 28 64% 46 48

障

が

い

児

12 10 83% 12 12

障

が

い

者

77 50 65% 92 107

障

が

い

児

10 7 70% 10 10

障

が

い

者

75 52 69% 82 90

障

が

い

児

3 0 0% 4 5

障

が

い

者

7,906 7,177 91% 8,299 8,693

障

が

い

児

792 689 87% 823 855

障

が

い

者

5 7 140% 5 5

障

が

い

児

2 0 0% 2 2

障

が

い

者

1 1 100% 1 1

障

が

い

児

1 0 0% 1 1

8 8 100% 8 8

13 11 85% 13 13

58

276

移動支援事業

手話通訳者・要約筆記者
養成研修事業

13

19,012

2

15%件数（年間）

手話通訳者・要約筆記者
派遣事業

盲ろう者向け通訳・介助
員養成研修事業

盲ろう者向け通訳・介助
員派遣事業

1,541

0 0 0% 0

118% 211

137

精神障害者地域移行・地
域定着推進協議会

1 1

1,449 1,203

13 2

地域活動支援センター事
業

手話奉仕員養成研修事業

日
常
生
活
用
具
給
付
事
業

手話通訳者設置事業

成年後見制度利用支援事
業

手話通訳者派遣事業

1,173 966 82% 1,219 1,265

58 54 93%

設置箇所数
（年間）

施設利用人数
（年間）

14

276 237 86% 276

42

201

112% 18,899

106

件数（年間）

222

42

施設利用人数
（年間）

自立生活支援用具

在宅療養等支援用具

情報・意思疎通
支援用具

件数（年間）

排泄管理支援用具

居宅生活動作
補助用具(住宅改修)

点字図書

件数（年間）

18,786

件数（年間）

42 43 102%

時間分(年間）

238

21,101

設置箇所数
（年間）

2 2 100% 2

77% 141 145

15 5 33% 15 15

0

83%

13

介護・訓練支援用具

件数（年間）

件数（年間）

件数（年間）

修了者数（年
間）

令和7年度

要約筆記者派遣事業

単位サービスの区分・取組

利用件数(年間)

実施の有無

11

実施状況

件数（年間）

人数（年間）

利用件数(年間)

人数（年間） 79% 14

58

3

14

33

件数（年間）

件数（年間）

件数（年間）

件数（年間）

件数（年間）

100%人数（年間）

市
内

市
外

修了者数（年
間）

理解促進・啓発研修事業

実施の有無

実施箇所数

設置の有無

基幹相談支援センターの
機能強化事業

3

受講者数(年間)

開催数（年間）

人数（年間）

100%

1,495

令和6年度 令和8年度

1

件数（年間）

件数（年間）

件数（年間）
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